
B U L L E T I N
P O M Á H E J T E  N Á M

P O M Á H A T !

Vážení přátelé,
s příchodem roku 2025 se ohlížíme zpět za uplynulým rokem, který byl díky vám
naplněn dobrými skutky, spoluprací a nezištnou pomocí tam, kde byla nejvíce
potřeba. Vaše podpora nám umožnila přinášet radost, naději a úlevu těm, kteří se
ocitli v těžkých životních situacích.

Rok 2025 přichází s novými výzvami, ale také s příležitostmi pokračovat v tom, co
nás všechny spojuje – v šíření lásky, solidarity a pomoci bližním. Chceme vám z
celého srdce poděkovat za vaši důvěru, štědrost a ochotu být součástí našeho
poslání.

Do nového roku vám přejeme především pevné zdraví, radostné okamžiky a
naplnění všech vašich plánů a přání. Ať je rok 2025 pro vás rokem osobního i
profesního růstu, rokem přátelství a sdílené radosti.

Těšíme se na další společné kroky na naší cestě pomoci těm, kdo to potřebují
nejvíce. 

Setkání s partnery, vánoční
posezení v azylových domech - 4

O B S A H

Aktuálně v Duchcově - 5, 6

Charita Most info - 13

Č Í S L O  1 9 L E D E N  2 0 2 5

N O V O R O Č N Í  P Ř Á N Í  C H A R I T Y  M O S T
V Š E M  P A R T N E R Ů M ,  D Á R C Ů M
A  P Ř Í Z N I V C Ů M

Téma: Ohlédnutí za rokem 2024 - 2

Mikulášská nadílka - 3

Krabice od bot, poděkování - 7

Pečovatelská služba - 8

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  2 0 2 5
Začátkem ledna se opět vydají do ulic skupinky koledníků s radostným poselstvím
o narození Spasitele. Zpívají či recitují koledy, rozdávají lidem drobné dárky, křídou
píší nad dveře požehnání anebo vylepí samolepku se třemi písmeny K + M + B +. Při
tom koledníci do zapečetěných pokladniček vybírají peníze na pomoc lidem, kteří
se ocitli v tíživé životní situaci. A těchto potřebných lidí v nouzi kolem nás není
málo. K jubileu sbírky složil písničkář Michal Horák svěží kolednickou hymnu.

Kdo v termínu od 1. do 14. ledna nepotká koledníky, může přispět na dobročinný
účel přes platební bránu www.trikralovasbirka.cz. Dárce může na základě zadání
města, názvu Charity či uvedení PSČ zvolit, v jaké lokalitě má jeho dar pomáhat. Do
sbírky je možné přispět také zasláním dárcovské SMS či převodem na účet. 

A jak ty správné koledníky rozpoznat? Kromě tradičních kostýmů bude mít každá
skupinka koledníků svého vedoucího, který odpovídá za svěřenou kasičku, označen
musí být průkazkou se jménem, na níž bude podpis litoměřického biskupa a
ředitelky Diecézní charita Litoměřice. Číslo kasičky musí být shodné s číslem
zapečetěné pokladničky. 

Děkujeme všem štědrým dárcům.

Kc Janov - 9, 10

Mostecké služby - 11

Chomutov, Liberecko - 12

https://www.trikralovasbirka.cz/#DonateForm


Rok 2024 byl pro naši organizaci obdobím intenzivní pomoci a rozšiřování služeb pro potřebné                

v Ústeckém a Libereckém kraji. Zaměřili jsme se na podporu seniorů, rodin s dětmi, osob bez domova   

a dalších znevýhodněných skupin prostřednictvím široké škály námi poskytovaných sociálních služeb.

Tříkrálová sbírka 2024
Tradiční Tříkrálová sbírka proběhla na začátku roku, kdy pracovníci Charity Most vyrazili do ulic mnoha měst a obcí, aby
potěšili kolemjdoucí zpěvem známé koledy a zároveň získali prostředky na podporu potřebných. Celkově naši koledníci
vykoledovali úžasných 284 025 Kč. Z tohoto jsme podpořili děti ze sociálně slabých rodin nákupem základních školních
pomůcek, zajistili finance pro provoz Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Charity Most a zajistili pořádání
skupinových akcí pro seniory.

Otevření NZDM Domino v Janově
Nově zrekonstruované prostory se poprvé slavnostně otevřely 25. ledna 2024 za účasti významných hostů. Projekt s názvem
„Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Domino“ byl spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii
COVID-19 prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).

Téma: Ohlédnutí za rokem 2024

Číslo 19 Leden 2025

Dny dobrovolnictví v Charitě Most
Ve dnech 25. až 28. dubna 2024 probíhala v celé
republice řada akcí pod souhrnným názvem Dny
dobrovolnictví. Zájemci o dobrovolnictví si mohli přijít
nezávazně vyzkoušet, co dobrovolnictví v neziskové
organizaci obnáší a zda by se jím chtěli zabývat i do
budoucna. Charita Most se do Dnů dobrovolnictví
zapojila hned ve třech městech     v Ústeckém kraji.
Zájemci se tak mohli seznámit s činností našich NZDM v
Duchcově, Janově a Mostě.

Zahájení stavebních prací v DZR sv. Anny
V roce 2024 pokračovala rekonstrukce objektu bývalých
kasáren v Mostě, kde vzniká Domov se zvláštním
režimem sv. Anny. Toto zařízení bude poskytovat
celoroční pobytové služby osobám se sníženou
soběstačností z důvodu chronického duševního
onemocnění či demence. Projekt je financován z
několika zdrojů, včetně Národního plánu obnovy,
Ústeckého kraje, statutárního města Most a německé
katolické organizace Renovabis.

Dny otevřených dveří 2024
Na podzim Charita Most již tradičně uspořádala Dny otevřených dveří, které nabídly veřejnosti možnost seznámit se                  
s činností organizace, prohlédnout si jednotlivá střediska a dozvědět se více o námi poskytovaných službách.

Poděkování a výhled do budoucna
Celkově byl rok 2024 pro Charitu Most obdobím růstu, posilování komunitních vazeb a efektivní pomoci potřebným, což
vytváří pevný základ pro další rozvoj v nadcházejícím roce. Děkujeme všem příznivcům, partnerům, donátorům,
zaměstnancům a dobrovolníkům, kteří s námi v uplynulém roce pomáhali naplňovat naše poslání. Díky vaší štědrosti                
a ochotě pomáhat jsme mohli společně změnit životy mnoha lidí v nouzi a přinášet naději tam, kde je jí nejvíce potřeba. Vaše
podpora je pro nás nesmírně cenná – umožňuje nám pokračovat v naší činnosti a rozvíjet nové projekty, které pomáhají těm
nejzranitelnějším. Každý váš příspěvek, sdílené slovo, nebo gesto solidarity je pro nás obrovskou motivací a důkazem, že
společně můžeme dokázat velké věci.

https://www.charita-most.cz/podportenas/trikralova-sbirka/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/nizkoprahova-zarizeni-pro-deti-a-mladez/nzdm-domino-litvinov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/domov-se-zvlastnim-rezimem/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/domov-se-zvlastnim-rezimem/


Číslo 19 Leden 2025 

Mikulášská nadílka v Charitě Most

V průběhu celého týdne se v jednotlivých zařízeních Charity Most konaly tradiční oslavy svátku svatého Mikuláše. Tato
událost, která je v českých zemích dlouhodobě oblíbenou tradicí, přinesla radost především dětem.

Mikulášská tradice v českých zemích
Svatý Mikuláš, patron dětí, námořníků a obchodníků, je symbolem štědrosti a laskavosti. Jeho svátek se v Česku slaví               
5. prosince večer, kdy Mikuláš, doprovázený andělem a čertem, navštěvuje děti a rozdává jim drobné dárky. Hodné děti se
obvykle dočkají sladkostí nebo drobností, zatímco těm méně poslušným čert připomíná nutnost polepšit se. Tato tradice má
hluboké kořeny a je spojena nejen s křesťanskou vírou, ale i s lidovými zvyky.

Mikuláš ve službách Charity Most
Do mnoha našich zařízení letos zavítal Mikuláš s andělem a čertem, aby přinesli radost a sváteční atmosféru. Děti                    
v nízkoprahových zařízeních pro děti a mládež, azlovém domě pro matky s dětmi nebo v zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc si užily společné chvíle plné zpěvu, básniček a veselí. Na programu nechybělo ani předávání balíčků, které
obsahovaly ovoce, sladkosti a drobné dárky.
Velkou radost přinesla nejen samotná návštěva Mikuláše, ale i zapojení klientů, kteří se mohli aktivně podílet na oslavě.
Někteří si připravili básničky či písničky, které Mikulášovi přednesli, jiní zase pomáhali s přípravou výzdoby.

Poděkování dobrovolníkům
Za celou akci bychom chtěli poděkovat našim dobrovolníkům z řad zaměstnanců organizace, kteří se ujali rolí Mikulášů,
andělů a čertů. Zvláštní poděkování pak patří studentům 2. ročníku Pedagogického lycea z VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most, kteří
zavítali do mosteckého NZDM Sovička. Jejich nadšení a čas věnovaný přípravám přispěly k tomu, že se všichni mohli cítit
jako součást této krásné tradice. Dík patří také dárcům, kteří zajistili obsah mikulášských balíčků.



Předvánoční setkání s partnery z Lidové solidarity Freiberg

Číslo 19 Leden 2025

V první půli prosince jsme měli tu čest hostit naše dlouholeté
partnery a přátele z Lidové solidarity Sasko Freiberg. Naše
spolupráce má za sebou už mnoho krásných let a jsme plní
nadšení z plánů do budoucna! 

Letos jsme společně navštívili adventní trhy, vychutnali si atmosféru
koncertu Staročeské Vánoce v Městské divadlo v Mostě a strávili
příjemné chvíle při vzpomínání na společné projekty.

Už teď se těšíme na rok 2025, který bude pro nás i naše partnery
velmi výjimečný. Oslavíme totiž 25 let Charity Most a 80 let Lidové
solidarity Sasko Freiberg! 

Vánoční posezení v azylových domech v Oseku

Těsně před Vánoci se uskutečnila tradiční vánoční posezení v
obou azylových domech Charity Most v Oseku. 

V Azylovém domě pro matky s dětmi v našem Centru „Rodina
v tísni“ jsme uspořádali krásné vánoční posezení plné pohody
a radosti. Bylo nám ctí přivítat Otce Ing. Mgr. Leo Gallase, Ph.D.,
Oc.r., který obohatil večer duchovním slovem a svou
přítomností. Nechyběl ani p. Ing. Stanislav Kostiha z Rady
Charity Most a naše paní ředitelka Mgr. Světlana Nikolova.

Celý večer jsme si všichni opravdu užili. Po výborné večeři
následoval jeden z nejkrásnějších okamžiků večera – rozdávání
dárků u stromečku. Radost v dětských očích byla
nevyčíslitelná, a své malé vánoční překvapení dostaly i
maminky. Dárky nám z části věnovala Nadace Terezy Maxové
dětem, za což jí patří naše upřímné poděkování.

V Azylovém domě pro muže a ženy v Oseku jsme uspořádali
slavnostní vánoční večeři, která přinesla nejen skvělé jídlo, ale
také příjemnou atmosféru a pocit vzájemné sounáležitosti.
 
Čestnými hosty večera byli paní ředitelka naší Charity Mgr.
Světlana Nikolova, Otec Mgr. Ing. Leo Gallas, Ph.D., O. Cr., a paní
emeritní ředitelka Mgr. Eva Čenkovičová, kteří společně s
našimi klienty vytvořili skutečně sváteční náladu.

Na stole bylo dostatek chutného jídla a každý z klientů si
odnesl potravinový a drogistický balíček, aby měl vše potřebné
pro klidné a důstojné prožití vánočních svátků.
 

https://www.facebook.com/mestskedivadlovmoste?__cft__[0]=AZV2aBYI2yEioO11HUeoO-X1kd-Ic2EK-6noifw9gn8a5MEbVj9taOAC4EZLkl_8k_RuPzIpN9Y8pGTVn_C3NLc2mnJqoVwyv3B4-qv27bYpl9VawskZATHgkr9WoObUDSjzL6FDuBsfpBePpfu-hXJBIKD3dT3iKlFVTcULoN90kK9VtvHxshZa0aQ9tJbgL0g&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/nadaceterezymaxove?__cft__[0]=AZUmYB-BCmx3_uBDl_u88KHGQ9TYezRqvrC7FsDui6CNPZIkw6edCQpyAh_nZAVmuLTLW0SE0hcbOZ7r29EfZ_41gvq2NkCFF5OAqPjRpjeSJKW541ztXH3oo-JnudAvLTHrz1nsLIlHJyC7_WZTUtKRlGK4BiZsaHAF-Qu6Oiwsm_VFFLtI0qB5Z9EkfimPT18&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/nadaceterezymaxove?__cft__[0]=AZUmYB-BCmx3_uBDl_u88KHGQ9TYezRqvrC7FsDui6CNPZIkw6edCQpyAh_nZAVmuLTLW0SE0hcbOZ7r29EfZ_41gvq2NkCFF5OAqPjRpjeSJKW541ztXH3oo-JnudAvLTHrz1nsLIlHJyC7_WZTUtKRlGK4BiZsaHAF-Qu6Oiwsm_VFFLtI0qB5Z9EkfimPT18&__tn__=-]K-R


Předvánoční čas v Duchcově

Číslo 19 Leden 2025

Adventní období je časem, kdy se nejen připravujeme na Vánoce, ale také
hledáme způsoby, jak pomoci těm, kteří to potřebují. V Duchcově jsme i
letos spojili síly s místními dětmi a dobrovolníky, abychom přinesli radost
a naději do životů lidí, kteří se ocitají v těžké situaci.

Krabice od bot: Pomoc rodinám na Duchcovsku
Jedním z krásných projektů, které se v předvánočním čase v Duchcově
realizují, je již tradičně sbírka Krabice od bot. Tento projekt pomáhá
dětem z rodin, které si nemohou dovolit bohaté Vánoce, a dává jim
možnost prožít sváteční atmosféru s dárky, na které by jinak nedosáhly.
Díky štědrým dárcům se podařilo nasbírat desítky dárkových krabic, které
zamíří právě k rodinám na Duchcovsku. Radost v očích dětí a úleva rodičů,
kteří se díky této podpoře mohou cítit méně osamělí, jsou tou největší
odměnou. Děkujeme všem dárcům a také paní Barboře Vernerové, která
má na starosti jedno ze sběrných míst dárků v Teplicích.

Cukroví od dětí pro lidi bez domova
Děti z našeho Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Zastávka se
rozhodly přispět svým umem a láskou k pečení. S velkým nasazením
připravily balíčky domácího cukroví, které rozdáváme lidem bez domova.
Tento drobný, ale srdečný dárek zahřeje srdce těch, kteří nemají to štěstí
oslavit Vánoce v teple a s rodinou. Pro děti samotné to byla i příležitost
naučit se něco nového a uvědomit si, jak důležité je myslet na druhé.

Vánoční přáníčka od srdce
Dalším krásným počinem dětí z NZDM Zastávka byla výroba 72 vánočních
přáníček, která potěší naše klienty z pečovatelské služby. Každé přání bylo
vytvořeno s láskou a nápadem, a v každém je ukryt vzkaz plný podpory a
vánočního kouzla. Tato přáníčka budou předána seniorům a dalším
klientům, kteří naši pomoc využívají. Věříme, že jim přinesou úsměv na
tvář a pocit, že na ně někdo myslí.

Návštěva Městského úřadu v Duchcově
Děti z NZDM Zastávka - Charita Most zavítaly před Vánoci také na Městský
úřad v Duchcově, aby popřály krásné svátky a obdarovaly vedení města.
Vedení města v čele s panem starostou Mgr. Zbyňkem Šimberou přijalo
dary v podobě vlastnoručně vyrobených svíček s velkým nadšením a
ocenilo snahu dětí. Setkání bylo příležitostí k poděkování za podporu
místních aktivit Charity Most, které si velice vážíme.

Vánoční obchůdky s Albertem
Nadační fond Albert i letos uspořádal oblíbené Vánoční obchůdky s
Albertem. Děti z NZDM Zastávka prodávaly své výrobky v mosteckém OC
Central.

https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/nizkoprahova-zarizeni-pro-deti-a-mladez/nzdm-zastavka-duchcov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/nizkoprahova-zarizeni-pro-deti-a-mladez/nzdm-zastavka-duchcov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/nizkoprahova-zarizeni-pro-deti-a-mladez/nzdm-zastavka-duchcov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/pecovatelska-sluzba/
https://www.facebook.com/NZDMZASTAVKA?__cft__[0]=AZUe04pGfwgEPxdu6k8tUSY0Q_gflacc7xn-RkpH633w1oKiQDhaLP5FqdXABLl3OHu60W1AlB7fw4ihiZ3karaMduVr158KbF-t5d8xwSAQej4ZOy17MLqY4GAuJN1LxCgF3c7jGKnlDFYKlUkDi8ExQTnTe-pifrgZKeTUbqLznQ&__tn__=-]K-R


Vánoční balíčky pro uživatele OSP a Terénních programů
Duchcov

Číslo 19 Leden 2025

Krátce před vánočními svátky naše kolegyně z duchcovských služeb Odborné sociální a dluhové poradenství a Terénní
programy rozdávaly balíčky s potravinovou pomocí uživatelům těchto služeb. Právě v období před svátky je podpora pro ty,
kteří to potřebují, nepostradatelná.

Sváteční večeře v NZDM Zastávka v Duchcově
I v NZDM Zastávka v Duchcově proběhla vánoční večeře, plná radosti a tradic. Před slavnostní večeří jsme zpívali koledy,
zkoušeli vánoční zvyky a sdíleli svá přání do nového roku  Vyvrcholením večera bylo rozdávání dárků, které vykouzlilo úsměvy
na tvářích všech přítomných. Atmosféra byla plná pohody a sounáležitosti, což nám připomnělo, jak důležité je být spolu.



Vánoce jsou obdobím, kdy si více než kdy jindy uvědomujeme, jak
důležité je pomáhat těm, kteří nemají tolik štěstí. Letos jsme se proto
rozhodli opět využít sbírky Krabice od bot, která se zaměřuje na sbírání
vánočních dárků pro děti a rodiny v nouzi. Díky této iniciativě se podařilo
obdarovat velkou část našich uživatelů, kteří by si jinak vánoční dárky
nemohli dovolit.

Naše služby se aktivně zapojily do distribuce těchto darů (např. v Žatci,
kde se NZDM Coolna zapojilo jako sběrné místo) a zprostředkovaly radost
tam, kde byla nejvíce potřeba. Mezi dárky se objevovaly nejen hračky, ale i
užitečné potřeby do školy, zimní oblečení a drobnosti, které dokážou
vykouzlit úsměv na tváři.

Děkujeme všem, kteří do Krabice od bot přispěli, a pomohli tak vytvořit
krásnější Vánoce těm, kteří to nejvíce potřebovali.

Sbírka Krabice od bot pomohla splnit vánoční přání našim
uživatelům

Číslo 19 Leden 2025

Poděkování studentům a učitelům SOŠ
InterDACT v Mostě

Ráda bychom poděkovali studentům a učitelům SOŠ InterDACT, především třídě
SČ2 za uspořádání materiální sbírky pro naše Zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc Charity Most. Moc si Vaší pomoci vážíme. Děkujeme.

Další sbírka studentů pro Charitu Most
Žáci VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most třídy 1.H pod vedením paní učitelky Babákové a Surovkové zorganizovali ve dnech 29.11., 2.12.
a 3.12. sbírku oblečení, her a hraček pro rodiny s dětmi v Komunitním centru Janov, které je součástí naší Charity.
Velice si tohoto gesta vážíme a studentům, paní učitelkám i štědrým dárcům moc děkujeme!

https://www.facebook.com/vossosmost.cz?__cft__[0]=AZXgQSe518CLVkHvUdt1V_-1aLfWuiB1EF92_J-iYhOfxZH1nDXAwIg3_wu8_QbDHpmWyOHVVYGtXtW2ttRFg5vrEX7Pi_OfF0EEg0CC1QVzwWOs8OJR5pRbXcEgEsuD0kUNNmXa_bwzSEuDsd-lLVDTxlRv9Jksm_-1ArKxjJhShg&__tn__=-]K-R


Na začátku prosince jsme s uživateli Pečovatelské služby z Mostecka
a z Duchcovska navštívili divadelní představení Sen noci svatojánské v
Městském divadle v Mostě. Tento kouzelný večer byl plný smíchu,
magických okamžiků a působivých hereckých výkonů. Během
přestávky jsme si užili společné chvíle u občerstvení a sdílení dojmů.
Pro některé uživatele byla návštěva divadla splněním dávného přání a
krásným kulturním zážitkem. Jsme rádi, že jsme mohli přinést radost
a těšíme se na další podobné akce. Velice děkujeme Městské divadlo
v Mostě za ochotu a vlídný přístup. 

V předvánočním čase jsme se setkali s našimi klienty v Duchcově.
Atmosféra byla plná radosti, smíchu a pohody. Připravili jsme bohaté
občerstvení, které zahrnovalo vánoční cukroví, chlebíčky,
nealkoholické pivo, svařák a punč. Pro tvořivé duše jsme nachystali
možnost vytvořit si vlastní vánoční dekorace. Někteří z našich klientů
této příležitosti s nadšením využili a odnesli si domů krásné výrobky,
které jim budou připomínat tento příjemný den. Jiní si užívali
poklidnou atmosféru, sdíleli úsměvy a jen tak pozorovali dění kolem.
Celou akci doprovázela příjemná hudba, která rozproudila náladu
natolik, že se dokonce i tančilo. Radost, kterou jsme společně sdíleli,
se nedala přehlédnout. Všichni jsme si tento den opravdu užili a
naladili se na adventní čas plný očekávání a pohody.
 
Děkujeme všem, kdo letos přispěli do Tříkrálová sbírka a umožnili tak
konání těchto krásných akcí.

Předvánoční akce pro uživatele Pečovatelské služby

Číslo 19 Leden 2025

Předvánoční dárek pro naše uživatele – lahodné cukroví

Našimi domovy se před Vánoci line typická vůně perníčků a rohlíčků. Ne všichni si ale mohou napéci, ať už ze zdravotních,
finančních či jiných důvodů. Aby ale vánoční atmosféra nechyběla ani u těchto lidí, je tu skvělá paní Jandová z Mostu. Již
čtvrtým rokem peče uživatelům pečovatelské služby v Mostě a v Duchcově vynikající domácí cukroví. Tímto za všechny naše
uživatele velice děkujeme, cukroví jim udělalo obrovskou radost.

https://www.facebook.com/mestskedivadlovmoste?__cft__[0]=AZUM0wlDOIuiypzisATOKX7TI_h6jXEvEYggv7lC2wiyNGh5t_6dMkzUNK3THCihVWsVq9r0S7WzTjurO1WuqhjXVQbUxdV8RthQy9eMkq1wlhW0XGghPZ8hQmuDdHRoWd7pQeBG0wsRljsHxQ5usRZxMvb87zsGy9L4SIxg46p9GQ&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/mestskedivadlovmoste?__cft__[0]=AZUM0wlDOIuiypzisATOKX7TI_h6jXEvEYggv7lC2wiyNGh5t_6dMkzUNK3THCihVWsVq9r0S7WzTjurO1WuqhjXVQbUxdV8RthQy9eMkq1wlhW0XGghPZ8hQmuDdHRoWd7pQeBG0wsRljsHxQ5usRZxMvb87zsGy9L4SIxg46p9GQ&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/trikralovasbirka?__cft__[0]=AZXTsOIcPAmR4jzNvn7RBkzXVgMksMO1Znwfn-JOxnKybOFzCP-6MN8uQCQhin-GEOmYYliUgVUfywbGITwbm4EEpAmaPxRe4jK3xlAhqKdU978PwUbb0LnJSsARUH2v7dJ3_5Qo2B0gIxsEs5-QbcFKrrL2Nv6ta710Lcy3_nq25g&__tn__=-]K-R


Dne 10. prosince 2024 proběhla v
prostorách KC Janov beseda pro uživatele
služby Sociálně rehabilitační programy na
téma „Vánoční tradice“. Akce se zúčastnila
většina uživatelů sociální služby a celým
setkáním nás provázela krásná vánoční
atmosféra plná sounáležitosti a empatie.
 
Společně jsme si připomněli tradice
spojené s Vánocemi, jako je pečení
cukroví, zpívání koled, zdobení stromečku
nebo společná štědrovečerní večeře.
Setkání nabídlo nejen radost ze sdílených
okamžiků, ale i pocit kontinuity, který je
velmi důležitý zejména pro ty, kdo zažívají
sociální izolaci nebo těžší životní období.

Vánoční tradice v KC Janov

Číslo 19 Leden 2025

Asistenční centrum v Janově v roce 2024

Po roce jsme na konci realizace projektu Asistenční centrum v Janově,
který byl finančně podpořen pro projekt zásadním donátorem
Úřadem vlády ČR. Asistenční centrum v Janově byl projekt zaměřený
na prevenci sociálního vyloučení, komunitní práci s cílem poskytnout
pomoc a podporu Romům, předcházet sociálnímu vyloučení.
Poskytnout osobám cílové skupiny (dospělí i děti) podporu a pomoc k
získávání dovedností řešit svou situaci vlastními silami nebo s
podporou zaměstnanců projektu, či společným úsilím dané komunity.

Terénní činnost byla hlavní aktivitou projektu. Pracovnice denně
působily ve vyloučené lokalitě Janov. Nejoblíbenější, a tedy s největší
účastí rodičů a dětí, byly velké a malé akce pořádané především na
pozemku Komunitního centra Janov. Jako doplňková aktivita
probíhalo v odpoledních hodinách tolik potřebné doučování žáků.

V rámci projektu probíhala spolupráce s Městem Litvínov,
Technickými službami Litvínov, s Městskou policií Litvínov, Policií ČR,
se spolkem My Litvínov, s Diakonií Most, Osadním výborem města
Litvínov, Krajským úřadem Ústeckého kraje, ZŠ a MŠ Janov, a s
Agenturou pro sociální začleňování.

Poděkování patří dalším donátorům, kteří se zabývají podporou
menšin – Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR – Operační program
Zaměstnanost+, Nadaci Via, KÚ Ústeckého kraje, Severočeským dolům
a.s., Nadaci BADOKH, Mezinárodní organizaci pro migraci (IOM) -
Švýcarská konfederace, Nadaci komUNITA. Zaměstnanci firmy ORLEN
UNI – Nadace KomUNITA ORLEN se podíleli na aktivitách projektu
také vlastním přičiněním.



Krásně ozdobené vánoční stromečky ozdobily naše janovské komunitní centrum. Mockrát děkujeme Bc. Kateřině Zimanové
za dodání vánočních smrčků.

Vánoční výzdoba v KC Janov

Číslo 19 Leden 2025

Vánoční besídka v KC Janov

Vánoční besídky se účastnily děti a rodiče z litvínovské komunity. Šlo jak o děti docházející do našeho NZDM Domino, tak o
děti z ukrajinských rodin, jež služeb Komunitního centra Janov také využívají. 

Děti mohly být obdarovány v souvislosti s tím, že naši organizaci doporučila paní místostarostka Litvínova Květa Hellmichová
dvěma andělům - ženám - paní Petře Boudové, manažerce Lázně Meziboří a paní Monice Tirschové, vedoucí provozu Lázně
Meziboří, které se přihlásily jako pořádající do 14. ročníku sbírky Krabice od bot.
 
Dětem připravily dárky doopravdy přesně podle toho, po čem toužily, a neexistují slova díků, která by vděčnost všech
účastníků besídky, ať dětí, či dospělých, vyjádřila  Velké poděkování patří nejen pořadatelům sbírky, ale samozřejmě všem
dárcům.

https://www.facebook.com/LazneMezibori?__cft__[0]=AZW3a7WLZUI4d4aXNakBw_OeFWDqhnFiCr7h0GNrcW-cHUqQKuMklLcOrXqrdCCUiLJuophysjPuIyTJvCIVkT4nQbwvFu512s2EYQa6Ycv2BNCxp44BQWKzk8iWkSvSUi5HVI0_G7k2c-MObUMG6cj4HCVCVHZoKIpi0um9jEVKRg&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/@darujkrabiciodbot/?__cft__[0]=AZW3a7WLZUI4d4aXNakBw_OeFWDqhnFiCr7h0GNrcW-cHUqQKuMklLcOrXqrdCCUiLJuophysjPuIyTJvCIVkT4nQbwvFu512s2EYQa6Ycv2BNCxp44BQWKzk8iWkSvSUi5HVI0_G7k2c-MObUMG6cj4HCVCVHZoKIpi0um9jEVKRg&__tn__=-]K-R


I v našem Nízkoprahovém denním centru v Mostě jsme patřičně oslavili Vánoce. Našim uživatelům jsme připravili
bramborový salát s kuřecím řízkem. Nechybělo ani cukroví a malý vánoční balíček (dáreček) pro každého.

Štědrý den v NDC Most

Číslo 19 Leden 2025

Vánoce ve ZDVOP Charity Most
Den před Štědrým dnem si děti z našeho
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou
pomoc užili předvánoční výlet do
nedalekých Teplic. Děti si díky
sponzorskému příspěvku užily dětskou
hernu Lumpark a podívaly se na vánoční
trhy, kde si poslechly vánoční písničky
dětského sboru, který na trzích vystupoval.

Štědrý den strávily děti tradičně. I k nám
dorazil večer Ježíšek. Děti, pobývající ve
sváteční čas u nás, si vánoční svátky užily se
vším všudy. Děkujeme všem dárcům, kteří se
postarali o dárečky.

Vánoce v SAS Rozmarýnek
Vánočně naladění pracovníci mostecké služby SAS Rozmarýnek si pro své klienty před svátky připravili zajímavé aktivity         
a tvoření s vánoční tematikou. Sladkou tečku za rokem 2024 pak udělalo společné občerstvení.



Hokejový tým Piráti Chomutov před Vánoci uspořádali pro naše chomutovské středisko krásnou akci s názvem Pirátská
nadílka. Fanoušci klubu mohli během zápasu přispět na charitu věcnými dary.
 
Děkujeme všem štědrým hokejovým fandům i klubu za to, že ukázali, že kromě lásky k hokeji je pojí také solidarita s lidmi,
kteří to v životě nemají jednoduché. A Pirátům samozřejmě gratulujeme k zaslouženému vítězství, které bylo ozdobou
úžasného večera.

Pirátská nadílka v Chomutově

Číslo 19 Leden 2025

NZDM Coolna a Psaní od srdce
Pamatujete na projekt
Psaní od srdce , do
nějž se zapojily děti z
našich nízkoprahů? V
žatecké Coolně jsme
napsali vánoční
pozdrav seniorovi, s
nímž jsme navázali
kontakt právě přes
tento krásný projekt.  
Doufáme, že přáníčko
udělá velkou radost.

Vánoce v NZDM Kotva

Ani na Liberecku jsme vánoční přípravy nepodcenili. V našem NZDM Kotva a Kotva Brod jsme vyrobili krásné dekorace a
ozdobili výborné cukroví, které jsme sami napekli. Nechyběla ani vánoční besídka a rozbalování dárečků.

https://www.facebook.com/officialpiratichomutov?__cft__[0]=AZVlnZP1gebuLuFmgPr13Z5Nkfy-rYj9ahdmDLhSLMcklfKXg-KOsDZkLL8RKywv1xwfqm2gCkSK4BiKT3s9OToIYx3BgxOOcQhgXujzQao6gPuj_O67a92HV1rhdXTviQWT0UIKMP107-EEL-PWCQ5xtNokBNdPVqC80s85Fi1oLA&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/psaniodsrdce?__cft__[0]=AZUkcNdMO3oe7l_fGbT2wKnklD6oSSdb_zkR7w0nZcAnERcLMKwK37_4DYX8I-liOFN4-X3bCmxwy7vgi8n4tJCLYUokim_g3lsYL3wAUsGF0yAzrle5a4VEsbijXq8ovYDaaoY9-CndTwcwEAvFZVZjM7kXoARsRf73Mh-4mgq0pA&__tn__=-]K-R


Číslo 19 Leden 2025

Sledujte nás také na sociálních sítích

Chcete náš bulletin dostávat pravidelně každý měsíc do e-mailové schránky?
Přihlášení k odběru je možné na e-mailu jehlickova@charita-most.cz.

Charita Most, Františka Malíka 956/16a, 434 01 Most

Podpořte nás!

finančním darem na účet č. 265 611 608/0300 nebo přes platformu Darujme.cz,
pomocí formou služby (vstupy do divadla, bazénu, sportoviště, přednášky atd.),
materiální pomocí (ošacení, potřeby do domácnosti, drogerie)
dobrovolnickou činností,
zapojením do výzvy Muffin pro charitu,
sdílením našich příspěvků na sítích.

Podpořit nás můžete např.:

Děkujeme!

Statické kasičky TKS 2025 najdete:
ZUŠ F. L. Gassmanna, Pod
Šibeníkem 2364, Most
Městská Knihovna Most,
Moskevská 12, Most
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí,
tř. Budovatelů 2830, Most

https://www.facebook.com/CharitaMost.oficialni
https://www.instagram.com/charita.most/
https://www.threads.net/@charita.most

